
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

NISATEL

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Lagjja  Pavarësia  Kulla e parë tek Rrethi Skelë kati 2
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
9402AlbaniaVlorë

0682065850
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

033405402

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/11/16

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0682065850 033405402

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

K26330201T

Administrator Joana Bajrami

joanabajrami@nisatel.al



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-86609-11-07-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.A

Vlera e përllogaritur e prokurimit

2900000

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

�Shërbim internet për nevoja të SHRUKD�

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/11/20

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Shërbime
Tipi i kontratës

2023/11/20
Data e zhvillimit të procedurës

CN/97943/11072023
Numri i njoftimit

CPV-7240000-4
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligji Nr.162, Datë 23.12.2020 :Për prokurimin Publik, Neni 3/2, Neni 36/2 Neni 76, Neni 77, Neni 
87,  Neni 116: 
VKM 285,Datë  19.05.2021 �Për Miratimin  e Rregullave të Prokurimit Publik:,Neni 33,Neni 45: 
Ligji Nr.44, Datë 30.04.2015: �Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë� 
Rregullore Nr.33,datë 15.05.2014. Kushtet e Përdorimit të Frekuencave pa Autorizim Individual 
dhe Kërkesat Teknike për Pajisjet Radio që përdoren në breza, specifikisht Aneksi 1, pika 7. 

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)



- Tjetër

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.
Në datën 08.11.2023  në faqen zyrtare të Agjensisë së Prokurimit Publik ka dalë njoftimi për 
zhvillimin e procedurës së hapur të thjeshtuar me objekt �Sherbim interneti për nevoja të 
SHRUKD Sh.a Durrës, më numër REF:-86609-11-07-2023, vlera e përllogaritur e fondit limit pa 
tvsh 2.900.000 lekë  ku afati përfundimtar për paraqitjen e ofertave është në datë  20.11.2023 ora 
10:00. 
Nisur nga kërkesat e përcaktuara në procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 
specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim: 
Operatori ekonomik të paraqes Liçencë të lëshuar nga Autoriteti i Kominikimeve  Elektronike  dhe 
Postare për transpetimi të dhënash si dhe lejen e përdorimit të frekuencës  të lincencuar nga AKEP 
që do të përdoret  sipas specifikimeve teknike. 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Sipas Rregullores Nr.33,datë 15.05.2014 për Kushtet e Përdorimit të Frekuencave pa Autorizim 
Individual dhe Kërkesat Teknike për Pajisjet Radio që përdoren në brezat, specifikisht Aneksi 1, 
pika 7, edhe nëse do të vendoset në ndonjë pikë që do të bëhet lidhje me Radio, i jep të drejtën 
Operatorit Ekonomik ti përdori ato me frekuenca free (që nuk kanë nevojë për liçensim). 
  
Në bazë të kësaj rregulloreje, ju bëjmë me dije se: 
Në objektin e Prokurimit Publik  të tenderit kërkohen shërbime interneti me specifikime teknike për 
pikë në rrjetin Fibër Optike, në të cilat është përcaktuar qartë se nuk ka asnjë kërkesë e kusht për 
lidhje me radio me frekuenca të liçensuara. Frekuencat e licensuara  janë frekuencat 3, 4 dhe 5G që 
përdoren nga rrjeti mobile, për transmetimet Digital televizive dhe raste të tjera të vecanta që 
kërkojnë autorizim nga Akep, pra që nuk kanë lidhje me këtë kriter  të vendosur.  

Për këtë arsye kjo kërkesë e shtuar bie poshtë pasi ka dalë nga objekti i prokurimit të tenderit.  
Kërkojmë verifikim të plotë të rastit pasi sipas nesh kriteri i vendosur më lart është diskriminues 
dhe i pakuptimte.   

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo



(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:

Jo

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

033405402

joanabajrami@nisatel.al

Joana Bajrami
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